２０２１年８月度ナルクみのお運営委員会議事録

                   作成日 8月 13日

日時・出席者

・日時：令和３年８月１２日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原、内，岡部，中田(恵)，赤井，嶋、藤田，山里、福山，谷口

・場所：箕面市民活動センター・多目的ルーム

審議事項

 １、 ファンライフ居住者 入会希望の件

   ＊援助希望の居住者１名が入会を希望されているので，入会を認めるか規定に基づ

いて審議

  ・赤井委員から入会希望の背景など説明あり，意見交換・挙手採決の結果，認める

    ことに決定。

２、１０月１６日（土）「知って得するナルク講座」について

   ＊１３時受付開始 １３時３０分～１５時３０分

   ＊会場はライトピア・ホール

   ＊第一部 講師 歌丸和美「テーマは検討中」

    第二部 講師 ナルクみのお稲井代表

「―人生１００歳時代に於けるー「ナルクの理念と活動について」

    ＊チラシ カラー両面印刷  ９月７日出来上がり

     Ａ４封筒 チラシ５枚づつ＋（見込み客への配布依頼と勧誘月間協力のお願い

文）会員数分用意する

 ３、ナルク勧誘月間について

   ＊１０月１１日～１１月３０日の 2か月

４、ＮＰＯフェスタの参加について

   ＊１０月３１日（日）１１時～１５時：現物・ポスター・動画

    ・賛成多数にて参加決定。推進担当：谷口委員

 ５、動画作成講座について

   ＊８月１７日、３１日、９月１４日（１９時～２１時）

   ＊１団体２名  参加費 １，５００円（１団体）

    ・参加担当：牧田さん ・申し込み済  ・もう一名参加枠あり

 ６、９月１日以降の事業の展開について

   ＊緊急事態宣言中は従来通り屋内活動の全てを中止し、屋外は感染予防に注意しな

    がら可能な限り行う。

   ＊まん延防止等重点措置の場合は屋内活動も屋外活動も感染予防しながら3蜜を避

    け気を付けて行う。

 ７、運営委員会参加メンバー追加の件

   ＊コロナ裡で各委員はもとより担当者も含めて課題や施策について共有する事が

大切になっており、顧問と同じ位置付けで＜副ブロック長＞も参加メンバーとし

て加えたらどうか

     ・異議無く，決定された。

 ８、その他審議事項

（１） 運営規則、運営委員会の条項―「運営委員会の決議事項は次月会報にて告知す

る事」について今後議決事項の告知必要性を考慮し一斉メール及び会報掲載を

する事を事務局長より提案し了承された。

（２） コロナ禍下の独居会員へのコンタクトについて

国内での感染者が大幅に増加している中発症しても入院出来ない状況が多い

事等踏まえ独居会員の現況把握とナルクとの絆作り考え対応する。

各ブロックにて対応する（会報届時に確認し結果を B長に報告する等）

（３） キューズモールでの屋外太極拳の件

・７月１３日（火）初回が「もみじ便り」の表紙に採り上げられ，続く第２回：

８月１０日（火）も好評につき，事業要請もあり拡大について意見交換が行わ

れた。

    ・現行月 2回（火曜日）を毎金曜日の月 4回の案を含めキューズモールとの話も

     平行して検討していく。

（４） ナルク芦屋の「ハガキでこんにちは」活動の紹介と実施について

検討し“往復ハガキ”を使用した方が良い

具体的には各ブロックで対応する事となった。

                           以上